
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-
μενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-
μενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Ζηρού, Νομού Πρέβεζας, για το 
έτος 2020.

4 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Ζαγορίου, Νομού Ιωαννίνων, για 
το έτος 2020.

5 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες Υπηρεσιών του Δήμου Ζηρού Νομού 
Πρέβεζας, για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (με αμοιβή) 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για το έτος 2020, του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, του τμήματος Διαχείρισης Απο-
βλήτων και Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Καθαρι-
ότητας - Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-
νίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλων του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ Ν. ΙΩΝΙ-
ΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 41618/Ν1 (1)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζό-
μενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α').

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ΄ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α') «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 2013 -
2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α') «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α') «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α') 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α') «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α') «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων ... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α') «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017(109 Α'), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάτα-
ξη της παραγράφου του 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 
(13 Α').

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (3057 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/ΙΑ/
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β').

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... Ν.Π.Δ.Δ.» 
(3324 Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 84151/
ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β').

6. Την Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός προϋποθέσεων ... χαρακτήρα» (1157 
Β').

7. Την Φ.2.ΓΑ/199644/Δ5/30.12.2013 (530/Β'/28.02.2014 
και 4614/Β'/13.12.2019) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης -
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την από 29-3-2019 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Τη με αριθμ. ΔΑ/59143/21-11-2019 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «’’Μεταβίβαση του δικαιώματος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1591

16449



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16450 Τεύχος B’ 1591/27.04.2020

υπογραφής’’ ... του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (8 Β'/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ.2. ΓΑ/199644/Δ5/30-12-2013 
(530/Β'/28-2-2014 και 4614/Β'/13-12-2019) υπουργική 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου, 
ως προς τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019 - 2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΑΙ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΜΠΑ-
ΛΑΟΥΡΑ O.E.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για δύο (2) 
αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι 
τεσσάρων (24) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγω-
γείο - ΠΑΝΑΓΙΑ ΠΡΟΥΣΙΩΤΙΣΣΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην περιοχή Ψηλογέφυρο 
Αγρινίου, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων την Αγγελική Μπαλαούρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Μαρτίου 2020

  Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

Αριθμ. 41616/Ν1 (2)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α').
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ΄ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α') «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 2013 -
2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α') «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α') «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α') 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α') «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α') «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων ... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α') «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017(109 Α'), όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παραγράφου του 1 του άρθρου 74 του 
ν. 4589/2019 (13 Α').

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (3057 
Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/ΙΑ/
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β').

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... Ν.Π.Δ.Δ.» 
(3324 Β'), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 84151/
ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β').

6. Την Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων ... χαρακτήρα» 
(1157 Β').

7. Την Φ.2.ΓΑ/186398/Δ5/5-12-2013 (448/Β'/24-2-2014) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την από 27-3-2019 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την ΔΑ/59143/21-11-2019 απόφαση διατύπωσης θε-
τικής γνώμης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «’’Μεταβίβαση του δικαι-
ώματος υπογραφής’’... του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων» (8 Β'/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ.2.ΓΑ/186398/Δ5/5-12-2013 (448 
Β'/24-2-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, ως προς τις 
αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019 - 2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΠΕΛΑΡΓΟΣ - ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ 
ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισό-
γειο, δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΠΕΛΑΡΓΟΣ Α.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Πέλοπος 
86 στην Εγλυκάδα Πάτρας, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Γεώργιο 
Γεωργίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 31 Μαρτίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16451Τεύχος B’ 1591/27.04.2020

Αριθμ. 39070 (3)
    Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Ζηρού, Νομού Πρέβεζας, 

για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/ 

Α'/19-7-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), όπως σή-
μερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’», 
όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α'/30.5.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α'/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28Α ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α'/11.05.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/Α'/21.02.2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26.05.2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου.

8. Την 186079/27.11.2017 (ΦΕΚ 4264/Β'/06.12.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
’’Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α'/22.04.2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α'/09.09.1999) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α'/14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον  
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α'/01.08.2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

12. Το με αριθμ. 3251/11.03.2020 έγγραφο του Δήμου 
Ζηρού, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2020.

13. Την αριθμ. 3287/12.03.2020 Βεβαίωση του ανω-
τέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Ζηρού, Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2020, ως εξής: 

Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΟΚΤΩ (08) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘ. ΣΥΝΟΔ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΩΔΕΚΑ(12) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΠΕΝΤΕ (05) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ ΤΕΧ. ΜΗΧ/ΓΙΑΣ - ΗΛΕΚ/ΓΙΑΣ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
TE 17 ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΤΕ 4 ΤΕΧΝΟΛ. ΗΛΕΚ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΠΕ 1 ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ Ή/ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΤΕΚΑ (11) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΠΕ 3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ 6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ 9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16452 Τεύχος B’ 1591/27.04.2020

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΠΕ 7 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου
ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΝΤΕ (05) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΕΣΣΕΡΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΥΕ 1 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
TE ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Δικηγόροι με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου
ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζηρού, οικονομικού έτους 

2020, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στον Κ.Α.Ε. 10-6422 (2.500,00 €), αυτού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ
Ι

Αριθμ. 39079 (4)
    Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Ζαγορίου, Νομού Ιωαν-

νίνων, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/ 

Α'/19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), όπως 
σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/07.06.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’», 
όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α'/30.5.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α'/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28Α ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α'/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/Α'/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) με την οποία 

διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του 
Πολυκάρπου.

8. Την 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/Β'/06-12-2017) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
’’Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α'/22-04-2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α'/09-09-1999) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α'/14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α'/01-08-2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

12. Το με αριθμ. 324/21-01-2020 σε ορθή επανάληψη 
έγγραφο του Δήμου Ζαγορίου, με το οποίο αιτείται τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16453Τεύχος B’ 1591/27.04.2020

ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου 
για το έτος 2020.

13. Την αριθμ. 1444/24-02-2020 βεβαίωση του ανω-
τέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Ζαγορίου, Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2020, 
ως εξής:

Α. Τεχνικών Υπηρεσιών:
1. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, 

60 ημέρες έκαστος
2. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ 14 Δασολόγων, 60 ημέρες
3. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ 28 Χειριστών Μηχανημάτων, 

60 ημέρες έκαστος
4. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ 29 Οδηγών Αυτοκινήτων, 

60 ημέρες
5. Δύο (2) υπάλληλοι ΔΕ Υδραυλικοί, 60 ημέρες έκαστος
6. Τρεις (3) υπάλληλοι ΥΕ Καθαριότητας, 60 ημέρες 

έκαστος
7. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 60 ημέρες 

Β. Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:
1. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 

60 ημέρες έκαστος
2. Έξι (6) υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού, 60 ημέρες έκαστος
3. Ένας (1) υπάλληλος TE 17 Λογιστικής, 60 ημέρες

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ζαγορίου, οικονομικού 
έτους 2020, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφα-
λισμένη πίστωση ποσού 1.000,00 ευρώ (Κ.Α. 10-6422), 
αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γεν. Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ
Ι

Αριθμ. 39086 (5)
    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες Υπηρεσιών του Δήμου Ζηρού Νο-

μού Πρέβεζας, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/ 

Α'/19-07-2018) (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), όπως 
σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/07.06.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’», 
όπως σήμερα ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α'/30.5.1997) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», όπως σήμερα ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α'/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α'/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 
21/Α'/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ' αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) 
με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος 
Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Την 186079/27-11-2017 (ΦΕΚ 4264/Β'/06-12-2017) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί «Παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
’’Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α'/22-04-2005) 
που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (ΦΕΚ 143/Α'/28-6-2007)», όπως    
ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α'/
28-06-2006), όπως ισχύουν.

12. Την ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης (ΦΕΚ 769/Β΄/27-06-2006).

13. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 1157/1981 (ΦΕΚ 126/Α'/12-05-1981) «Περί κυρώσεως 
της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας ’’περί καθιε-
ρώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσί-
ων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων 
και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης’’», όπως ισχύουν.

14. Την 246/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, σύμφωνα 
με την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται σε 
αυτή υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης κατ' εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) κα-
θώς και 24ωρης λειτουργίας του Τμήματος Πολεοδομίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16454 Τεύχος B’ 1591/27.04.2020

Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας (Καθαριότητα, 
Ηλεκτροφωτισμός και Πολιτική Προστασία), του Δήμου 
Ζηρού Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2020.

15. Τη με αριθμ. 3001/06-03-2020 βεβαίωση του Δή-
μου Ζηρού ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον 
προϋπολογισμό του, οικονομικού έτους 2020, για το 
σκοπό αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ' εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες (εξαιρετέες) κα-
θώς και 24ωρης λειτουργίας του Τμήματος Πολεοδομίας, 
Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας (Καθαριότητα, 
Ηλεκτροφωτισμός και Πολιτική Προστασία), του Δήμου 
Ζηρού Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2020, λόγω της ιδι-
οτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών του (αποκομιδή των απορριμμάτων από το κέ-
ντρο της πόλης αλλά και από άλλα σημεία, ιδιαίτερα στο 
σημείο υποδοχής των προσφύγων που λειτουργεί εντός 
των διοικητικών ορίων του Δήμου είναι πιο εφικτή κατά 
τις νυκτερινές ώρες, πριν τις 6:00 π.μ., δεδομένου ότι 
αργότερα η προσέλευση των δημοτών και τα σταθμευ-
μένα οχήματα δεν επιτρέπουν την ομαλή διέλευση των 
απορριμματοφόρων με συνέπεια την αδυναμία καθα-
ρισμού των περιοχών αυτών, διπλασιασμός του πληθυ-
σμού κατά τις περιόδους του Πάσχα, του καλοκαιριού και 
των Χριστουγέννων, καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων, 
διαχείριση ανακυκλώσιμων υλικών, κίνηση, επισκευή και 
συντήρηση οχημάτων και μηχανημάτων, ηλεκτροφωτι-
σμός, αντιμετώπιση έντονων καιρικών φαινομένων τη 
χειμερινή περίοδο και λόγω πυρκαγιών την καλοκαιρι-
νή περίοδο). Οι ειδικότητες των εργαζομένων που θα 
απασχολούνται είναι: Οδηγοί, Χειριστές Μηχανημάτων, 
Ηλεκτρολόγος και Εργάτες Καθαριότητας (χειρονακτι-
κής εργασίας, αποκομιδής ογκωδών αντικειμένων και 
συνοδοί απορριμματοφόρων), όπως αναφέρεται στην 
246/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ζηρού, οικονομικού 
έτους 2020, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-
στωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.: 
20-6012 (5.090,00  €), 20-6051.001 (12.000,00  €), 
20-6051.002 (9.000,00  €), 20-6051.003 (35.000,00  €), 
20-6051.004 (22.000,00  €), 20-6022 (1.500,00  €), 
20-6052 (20.000,00  €), 25-6012 (1.500,00  €), 
25-6051.001 (2.000,00  €), 25-6051.002 (1.500,00  €), 
25-6051.005 (6.500,00  €), 30-6012 (2.500,00  €), 
30-6051.001 (13.000,00  €), 30-6051.003 (2.500,00  €) 
και 30-6051.004 (12.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 2 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γεν. Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΗ

Αριθμ. 10494 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπερωρι-

ακής απασχόλησης (με αμοιβή) πέραν του κανονι-

κού ωραρίου, για το έτος 2020, του προσωπικού 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, του τμήματος Διαχείρισης Αποβλήτων 

και Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Καθαριότη-

τας - Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ
  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α' 87).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. γ΄ του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 16), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-
μογής των άρθρων του Κεφαλαίου Β' του ανωτέρω νόμου 
εντάσσονται οι Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α' βαθμού.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν. 4354/2015 περί 
καταργήσεως γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέ-
ρος που αυτές ρυθμίζουν θέματα που θίγονται από τις 
διατάξεις του Κεφαλαίου Β' του αυτού νόμου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (176 
Α΄) με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋ-
ποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των 
ΟΤΑ α' βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά 
περίπτωση.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α' 107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
7. Την 2/19657/0022/28.05.2009 κοινή υπουργική από-

φαση Εσωτερικών και Οικονομίας Οικονομικών με θέμα 
«Καθορισμός ορίων υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων ΟΤΑ που τηρούν πρακτικά των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου» (ΦΕΒ 1085 Β΄).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 
(Α' 138) με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την απόφαση ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (ΦΕΚ 
1659/Β΄/26.07.2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητι-
κής μεταρρύθμισης με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δημοσίων 
Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Τρικκαίων που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1797/
Β΄/21.05.2018, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. 
ΦΕΚ 5656/Β΄/17.12.2018 και ΦΕΚ 477/Β΄/18.02.2019).

11. Την 833/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Τρικκαίων με θέμα: «Καθιέρωση διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Τρικ-
καίων», η οποία εγκρίθηκε με την 1161/8807/30-01-2019 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
395/Β΄/13-02-2019.

12. Την 156/2020 (αριθμ. 1245/15-1-2020) απόφαση 
Δημάρχου, με θέμα «Καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων για 
το έτος 2020, καθώς και προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας», η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 183/Β΄/30-01-2020.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16455Τεύχος B’ 1591/27.04.2020

13. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης (με αμοι-
βή) πέραν του κανονικού ωραρίου, του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
του τμήματος Διαχείρισης Αποβλήτων και Περιβάλλο-
ντος της Διεύθυνσης Καθαριότητας - Περιβάλλοντος 
και Αγροτικής Ανάπτυξης (σύμφωνα με το αριθμ.: Ε.Α. 
529/30.03.2020 έγγραφο της υπηρεσίας) για τους πα-
ρακάτω λόγους: Η άσκηση των δραστηριοτήτων της 
υπηρεσίας καθαριότητας, όλες τις ημέρες και ώρες της 
εβδομάδας είναι απαραίτητη, ώστε να διατηρείται η 
πόλη καθαρή και ο Δήμος να ανταποκρίνεται στις απαι-
τήσεις και τις ανάγκες των πολιτών, λαμβάνοντας υπόψη 
τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας, της ασφάλειας και 
την εν γένει βελτίωση της λειτουργικότητας της πόλης 
και της ποιότητας ζωής των κατοίκων. Δεδομένης της 
ανάγκης για την εύρυθμη λειτουργία της καθ' όλο το ει-
κοσιτετράωρο, (σχετικό το αριθμ. ΦΕΚ 395/Β΄/13-2-2019 
περί Καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων Ν. Τρικάλων), κρίνε-
ται απαραίτητη η εργασία του προσωπικού, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, με υπε-
ρωριακή απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου 
ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή και 
κατά τις νυκτερινές ώρες, έτσι ώστε να είναι δυνατό να 
καλυφθούν οι αυξανόμενες ανάγκες στην αποκομιδή 
απορριμμάτων, πλυσίματος κάδων, πλυσίματος οδών 
και καθαριότητας οδών και πλατειών με μηχανικά σά-
ρωθρα ή οδοκαθαριστές όπως επίσης στα κοιμητήρια 
λαμβάνοντας υπόψη τις εκατοντάδες προγραμματισμέ-
νες εκταφές. Ακόμη η υπηρεσία καλείται να ανταποκρι-
θεί στις έκτακτες ανάγκες από φυσικές και τεχνολογικές 
καταστροφές (π.χ. σεισμοί, πυρκαγιές, πλημμύρες και 
έντονα καιρικά φαινόμενα) ή άλλα έκτακτα γεγονότα, με 
τη σύσταση κατάλληλου κατά περίπτωση συνεργείου.

14. Την 611/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου 
Τρικκαίων οικ. έτους 2020» ο οποίος εγκρίθηκε με την 
2348/220483/31.12.2019 (ΑΔΑ: 7ΝΖΩΟΡ10-Ν72) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

15. Το με αριθμ. πρωτ.: Ε.Α.536/31.03.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση πιστώ-
σεων» στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2020.

16. Το συνολικό αριθμό των υπαλλήλων κατά κλάδο / 
ειδικότητα που απασχολούνται στις υπηρεσίες του τμή-
ματος Διαχείρισης Αποβλήτων και Περιβάλλοντος της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας - Περιβάλλοντος και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης, αποφασίζει:

Εγκρίνει και καθορίζει υπερωριακή απασχόληση (με 
αμοιβή) πέραν του κανονικού ωραρίου ή/ και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή/ και κατά τις νυκτερι-
νές ώρες, του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του τμήματος Διαχείρισης 
Αποβλήτων και Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας - Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης, 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις, 
για το έτος 2020, για την αντιμετώπιση των αναγκών των 
υπηρεσιών του (όπως αναλύθηκαν παραπάνω), για το 
έτος 2020, [και πέραν της απασχόλησης προς συμπλή-
ρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις, όπως 
προβλέφθηκε με την 156/2020 (αριθμ. 1245/15-1-2020) 
απόφαση Δημάρχου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
183/Β΄/30-01-2020], ως εξής:

Αναλυτικά, ο κλάδος, ο αριθμός των εργαζομένων και 
οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
(Ι.Δ.Ο.Χ.), εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

Κατηγορία/ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων 
έως

Για 
Υπερωριακή 

ημερήσια 
εργασία 
από 6η 

πρωινή - 
22η ώρα 
έως ώρες

Για 
Υπερωριακή 

Νυκτερινή 
εργασία από 

22η ώρα μέχρι 
6η πρωινή 

πέρα από την 
υποχρεωτική 

έως ώρες

Για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν 

της υποχρεωτικής

Ημερήσια 
από 6η 

πρωινή - 22η 
ώρα έως 

ώρες

Νυκτερινή 
από 22η ώρα -

 6η πρωινή 
έως ώρες

ΔΕ Οδηγοί  Απορριμματοφόρων 6 720 1.080 1.080 1.080
ΔΕ Χειριστής Μηχανήματος Έργου 2 240 360 360 360
ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας εξωτερικών 
Χώρων 15 1.800 2.700 2.700 2.700

ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 3 360 540 540 540
ΥΕ Ταφών / Εκταφών 2 240 360 360 360
ΔΕ Χειριστής Οχημάτων πλύσης κάδων 1 120 180 180 180

Οι παραπάνω ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, σύμφωνα με την παραπάνω 
ανάλυση.

Οι παραπάνω αναφερόμενοι αριθμοί υπαλλήλων ανά κατηγορία/ειδικότητα και οι ώρες απασχόλησης, είναι οι 
ανώτεροι επιτρεπόμενοι και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας 
οι οποίες θα διαπιστώνονται με σχετική απόφαση Δημάρχου η οποία θα ορίζει τους υπαλλήλους με ονομαστικό 
κατάλογο και θα προβλέπει τις αντίστοιχες ώρες απασχόλησής τους. Οι Προϊστάμενοι των Οργανικών μονάδων θα 
βεβαιώνουν μηνιαία την πραγματοποιηθείσα υπερωριακή εργασία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16456 Τεύχος B’ 1591/27.04.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015912704200008*

Οι ώρες απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
οι ώρες απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, δεν θα υπερβαίνουν τα ανώτερα 
επιτρεπόμενα όρια ανά εργαζόμενο υπάλληλο.

Οι πιστώσεις για την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του τμήματος Διαχείρισης Απο-
βλήτων και Περιβάλλοντος της Δ/νσης Καθαριότητας -
Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης είναι εγγεγραμ-
μένη στον Κ.Α. του προϋπολογισμού: 20-6042 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές», με ποσό 4.000,00 €.

Ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020 ψηφίστη-
κε με την 611/2019 (ΑΔΑ:6ΙΜΦΩΗ9-7ΝΞ) απόφαση του 
Δ.Σ. και εγκρίθηκε με την 2348/220483/31-12-2019 (ΑΔΑ: 
7ΝΖΩΟΡ10-Ν72) απόφαση του συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 2 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1ης Έκτακτης Συν/  
              20-03-2020, Θ:Α61 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των μο-

νίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

υπαλλήλων του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ Ν. ΙΩ-

ΝΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ έτους 

2020.

      ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α) Την 5002/31-01-2020 απόφαση της 1ης Υ.Π.Ε. κα-

τανομής ωρών και δαπάνης για αποζημίωση σύμφωνα 
με την οποία το ποσό της ειδικής επιχορήγησης, του 

Νοσοκομείου, για την καταβολή πρόσθετων αμοιβών 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, για το έτος 2020 ανέρχεται στα 735.000,00 € 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών.

β) Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 άρθρο 20(ΦΕΚ 176 Α').
γ) Την εισήγηση της Διευθύντριας του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 

Κωνσταντοπούλειο - Πατησίων, σύμφωνα με την οποία 
το Νοσοκομείο λειτουργεί σε 24ωρη βάση, εκτελεί εφη-
μερία καθημερινά από τις 08:00 έως τις 14:30 και κάθε 
4 ημέρες από 14:30 έως 08:00 της επομένης (Δευτέ-
ρα - Παρασκευή) ή από 08:00 έως 08:00 της επομένης 
(Σάββατο - Κυριακή - Αργίες) ως εκ τούτου απαιτείται 
η απασχόληση του προσωπικού και κατά τις Κυριακές - 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Δεδομένης της μεγάλης έλλειψης προσωπικού σε όλες 
τις υπηρεσίες του Νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς 
συνταξιοδότηση αποχωρήσεις, τις μετατάξεις - μετακι-
νήσεις, καθώς και της απουσίας προσωπικού κάνοντας 
χρήση κανονικών αδειών, αδειών ανατροφής, repo εφη-
μέριων, το υπηρετούν προσωπικό αναγκάζεται να εργά-
ζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, 
καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι Υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, 
ομόφωνα αποφασίζει:

- Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή, νυχτερινή 
και εξαιρεσίμων ημερών εργασία, για συνολικά 740 μό-
νιμους και σε σχέση ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους, του 
Νοσοκομείου, για το έτος 2020 ως ακολούθως:

- 260.000 ώρες υπερωριακής απογευματινής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών απασχόλησης αυτών, με 
κόστος 735.000 €,

- η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο,

- η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορί-
ζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο,

- οι Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέα Ιωνία, 30 Μαρτίου 2020

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΡΙΦΤΗΣ   


		2020-04-27T19:09:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




